
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14 сентября 2021 г. № 67-6 

 
О внесении изменений в Постановление Президиума Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 г. № 6-4  

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов 

и размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда 

работников учреждений, предприятий, заведений и организаций 

отдельных отраслей бюджетной сферы» 

 
В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных бюджетных 

учреждений, руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой Народной 

Республики, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-ІІНС «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложение 2 к Постановлению Президиума Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2015 г. № 6-4  

«Об оплате труда работников на основе Единой тарифной сетки разрядов и 

размеров должностных окладов (тарифных ставок) по оплате труда работников 

учреждений, предприятий, заведений и организаций отдельных отраслей 

бюджетной сферы» (далее – Постановление), изложив раздел 4 в следующей 

редакции: 

 

Раздел 4. Физическая культура, спорт, туризм и молодежная политика 

 

Должность, 

группа должностей 

Диапазон 

разрядов  

по Единой 

тарифной сетке 

Государственный тренер по виду спорта 21-23 

шшш
J j*m

mmV

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0009-6-4-20150418/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0009-6-4-20150418/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0009-6-4-20150418/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0009-6-4-20150418/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0009-6-4-20150418/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0009-6-4-20150418/


2 
 

Руководитель организации, осуществляющей 

деятельность в сфере физической культуры и спорта 
14-22 

Руководитель организации, осуществляющей 

деятельность в сфере молодежной политики, туризма 
15-19 

Главный тренер, главный тренер - преподаватель 

спортивной сборной команды Донецкой Народной 

Республики по виду спорта.  

Старший тренер, старший тренер - преподаватель 

спортивной сборной команды Донецкой Народной 

Республики по виду спорта. 

Главный, старший тренер спортивной сборной 

команды Донецкой Народной Республики по виду 

адаптивного спорта. 

15-19 

Тренер по виду спорта, тренер-преподаватель, 

начальник спортивной сборной команды Донецкой 

Народной Республики по виду спорта. 

Тренер спортивной сборной команды Донецкой 

Народной Республики по виду адаптивного спорта. 

14-18 

Тренер по виду спорта. 

Тренер-преподаватель по виду спорта. 
9-17 

Тренер по адаптивному спорту, тренер по адаптивной 

физической культуре и адаптивному спорту. 
9-17 

Тренер-преподаватель по хореографии (акробатике), 

тренер-наездник лошадей, тренер лошадей. 
9-15 

Менеджер по антидопинговому обеспечению. 

Главные: инженер, механик, энергетик, технолог 
14-18 

Спортсмен спортивной сборной команды Донецкой 

Народной Республики по виду спорта, спортсмен-

инструктор, спортсмен. 

Помощник тренера. 

9-18 

Инструктор-методист, старший инструктор-методист 

спортивной сборной команды Донецкой Народной 

Республики по виду адаптивного спорта. 

Инструктор по физической культуре, инструктор по 

спорту, инструктор-методист, старший инструктор-

методист. 

Инструктор, инструктор-методист, старший 

инструктор-методист по адаптивной физической культуре. 

Инструктор, инструктор-методист, старший 

инструктор-методист по адаптивному спорту. 

Специалисты и служащие в сфере физической 

культуры и спорта. 

9-14 

Специалисты и служащие в сфере молодежной 

политики, туризма. 
6-13 



3 
 

Начальник (заведующий) структурного 

подразделения, отдела, лагеря. 

Начальник мастерской по ремонту спортивной 

техники и снаряжения. 

Механик спортивной сборной команды, специалист 

спортивной сборной команды. 

8-15 

Контролер-распорядитель, главный (старший) 

контролер-распорядитель. 

Медицинская сестра по массажу спортивной сборной 

команды, оператор видеозаписи спортивной сборной 

команды. 

7-12 

Техник, механик, техник-механик, техник по 

эксплуатации и ремонту спортивной техники. 

Специалист по антидопинговой деятельности. 

Механик по техническим видам спорта, специалист 

по подготовке спортивного инвентаря, специалист 

спортивной команды. Администратор. 

Заведующий конным двором, другие специалисты и 

служащие. 

6-12 

Сопровождающий инвалидов, лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и несовершеннолетних, 

спортсмен-ведущий. 

6-10 

 

2. Органам исполнительной власти Донецкой Народной Республики 

привести свои нормативные правовые акты, регулирующие условия оплаты 

труда работников учреждений и организаций в установленной сфере 

деятельности и финансируемых из соответствующего бюджета Донецкой 

Народной Республики, в соответствие с настоящим Постановлением.  

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства В.И. Пашков 




